
 

 

 
 
Resolución Rectoral, de fecha 8 de febrero de 2023, por la que se aprueban las listas 
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se publica la composición del Tribunal 
calificador del proceso selectivo convocado por Resolución, de fecha 27 de octubre de 
2022, para la creación de una bolsa de trabajo para la contratación temporal como 
Técnico Especialista III Laboratorios y Servicios Auxiliares, Grupo profesional C, Nivel 
Salarial C3, Área de actividad Laboratorios y Especialidad Informática. 
 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del proceso 
selectivo convocado por Resolución de fecha  27 de octubre de 2022, para la creación 
de una bolsa de trabajo para la contratación temporal como Técnico Especialista III 
Laboratorios y Servicios Auxiliares, Grupo profesional C, Nivel Salarial C3, Área de 
actividad Laboratorios y Especialidad Informática, este Rectorado en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas, RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos que 
figuran como Anexo a esta resolución. 
 

Segundo.- Publicar la composición del Tribunal calificador que figura como Anexo 
II a esta Resolución.  

 
Tercero.- La documentación arriba indicada, se encuentra expuesta en la página 

web de la Universidad Complutense de Madrid https://www.ucm.es. 
 

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante 
el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
 
 

EL RECTOR  
P.D. LA GERENTE  

(Decreto Rectoral 1/2021, de 11 de enero,  
BOCM 11, de 14 de enero)  

MARIA LOURDES FERNANDEZ GALICIA 
 
 

Código Seguro De Verificación 7969-6C67-4E65P3679-776D Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Lourdes Fernandez Galicia - Gerente Firmado 10/02/2023 13:26:21

Observaciones Página 1/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C3 LAB. Y SERV. AUX. INFORMATICA
(RESOLUCIÓN 27/10/2022)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***1938** ALONSO CALVO, JORGE

    2 ***4267** ALONSO GARCIA, GUILLERMO

    3 ***2773** ARGÜELLO PASCUAL, MAURO BERTRAN

    4 ***7606** ASENJO PITA, ALEJANDRO

    5 ***2647** ASTOBIZA VILA, CARLOS

    6 ***5424** AYLLON SALAZAR, JOAQUIN

    7 ***4104** BARBARROJA RODRIGUEZ, JAVIER

    8 ***3670** BARBARROJA RODRIGUEZ, MARCOS

    9 ***6143** BUENO MARTINEZ, SERGIO

   10 ***5540** BURGOS PIZARRO, MARTA

   11 ***8715** BUSTARVIEJO JIMENEZ, DAVID

   12 ***5689** CARO BARRERAS, FRANCISCO JOSE

   13 ***3054** CERNUDA GONZALEZ, VICENTE

   14 ***9900** CRISTOBAL GONZALEZ, FRANCISCO

   15 ***1473** CUEVAS GARCIA, LISELOTTE

   16 ***0884** DIAZ SANCHEZ, MARTA

   17 ***1599** DOCAMPO GALAN, ALEJANDRO

   18 ***9886** ESCOLAR CARDENAL, ISABEL

   19 ***6590** GAMERO CASSO, VANESA

   20 ***4457** GARCIA CANO, MARIA DEL CARMEN

   21 ***9106** GARCIA SANCHEZ-PRIETO, ALBERTO

   22 ***6004** GOMEZ MUÑOZ, JOSE ANTONIO

   23 ***6924** GONZALEZ IGLESIAS, FERNANDO

   24 ***8796** GUERRA MARTOS, MARIA ISABEL

   25 ***9094** HERNANDEZ NUÑEZ, JORGE MANUEL

   26 ***2133** HERRERA CAMACHO, JHONATAN DAVID

   27 ***0507** IGNACIO CABEZA, JORGE

   28 ***0593** JAEN DENCHE, RAUL

   29 ***6876** LARRAZA BAZO, IÑAKI

   30 ***0932** LOPEZ CORTES, REYNA MASSIEL

   31 ***4408** LOPEZ FERNANDEZ, JAVIER

   32 ***5840** LOPEZ TORRALBA, FRANCISCO

   33 ***3100** MARTIN MORENO-MANZANARO, JAVIER

   34 ***5184** MARTINEZ IGLESIAS, PEDRO

   35 ***5269** MAZA SALTOS, DANNY XAVIER

   36 ***6742** MESA MORENO, MARIO ANDREU

Revisar Listado de Excluidos

Pág. 1 de 2

ANEXO

Código Seguro De Verificación 7969-6C67-4E65P3679-776D Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Lourdes Fernandez Galicia - Gerente Firmado 10/02/2023 13:26:21

Observaciones Página 2/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C3 LAB. Y SERV. AUX. INFORMATICA
(RESOLUCIÓN 27/10/2022)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

   37 ***7478** MORAN DOMINGUEZ, JOSE IGNACIO

   38 ***2872** MOREJON VEVIA, HIPOLITO

   39 ***3874** NUÑEZ NIEVAS, VERONICA

   40 ***1120** ORTIZ GONZALEZ, JAVIER

   41 ***7197** PERALEDA DIAZ, JESUS

   42 ***8968** PEREZ HERRAEZ, IVAN

   43 ***3335** PEREZ MERINO, PATRICIA

   44 ***1544** RODRIGUEZ JUAN, EDUARDO

   45 ***7687** RODRIGUEZ JUAN, MANUEL

   46 ***9015** RODRIGUEZ MAURIZ, VICTOR MANUEL

   47 ***2222** ROMERO ESTEPA, JUAN ANTONIO

   48 ***2704** SANCHEZ BUENDIA, ALVARO

   49 ***1766** SANCHEZ PASTOR, FERNANDO

   50 ***5237** TONDA DIAZ, JUAN

   51 ***3320** TORRES SANCHEZ, MIGUEL

   52 ***5570** URQUIJO, GAIZKA

   53 ***5019** VEGAS GUTIERREZ, CESAR

   54 ***3790** VICO RUBIO, MARGARITA

Revisar Listado de Excluidos

Pág. 2 de 2

Código Seguro De Verificación 7969-6C67-4E65P3679-776D Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Lourdes Fernandez Galicia - Gerente Firmado 10/02/2023 13:26:21

Observaciones Página 3/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C3 LAB. Y SERV. AUX. INFORMATICA
(RESOLUCIÓN 27/10/2022)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

    1 ***4900** CORTAZAR VADILLO, CARLOS Turno General 0260

    2 ***1569** NIETO GONZALEZ, DAVID Turno General 0240

    3 ***0927** PRIETO VIGARIO, AITOR Turno General 0235 - 0451

    4 ***6272** RODRIGUEZ GARCIA, ALEJANDRO Turno General 0235

Revisar Listado de Admitidos

Pág: 1 de 2

Código Seguro De Verificación 7969-6C67-4E65P3679-776D Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Lourdes Fernandez Galicia - Gerente Firmado 10/02/2023 13:26:21

Observaciones Página 4/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C3 LAB. Y SERV. AUX. INFORMATICA
(RESOLUCIÓN 27/10/2022)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

0235 No poseer o no haber declarado poseer la titulación requerida en la convocatoria

0240 No presentar copia del DNI o NIE o no estar éstos en vigor

0260 No presentación en tiempo y forma, según lo requerido en las bases de la convocatoria.

0451 Acred. exper. profes. sustitut.

Pág: 2 de 2

Código Seguro De Verificación 7969-6C67-4E65P3679-776D Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Lourdes Fernandez Galicia - Gerente Firmado 10/02/2023 13:26:21

Observaciones Página 5/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D


 
 
 

ANEXO II 
 

Composición del Tribunal 
 

T.E. III LABORATORIOS Y SERVICIOS AUXILIARES INFORMATICA 
 

Bolsa de Trabajo para la contratación temporal y el desempeño 
provisional de funciones de igual o superior categoría 

 
 
 

Presidente Titular: 
Ignacio Torres Pérez 
Gerente Facultad de Geografía e Historia 

Presidente Suplente: 
Francisco Manuel Luna Arévalo 
Sección Personal Facultad Geografía e Historia 

Vocal Titular: 
Juan Miguel Moreno López 
Técnico Apoyo Informática 

Vocal Suplente:  
José Antonio Navarro Fernández 
Analista S.I. Informática de Gestión 

Vocal Titular:  
Ignacio Ruiz Martín 
T.E. I Aulas y SS. II 

Vocal Suplente:  
Antonio Hernando Valdeíta 
T.E. I Aulas y SS. II 

Vocal  Titular:  
Elena García Esteban 
A1 Analista S.I. Informática de Gestión 

Vocal Suplente:  
Diana Zapico Palacio 
T.E. I Laboratorio Informática 

Vocal Titular:  
Ana Mercedes Trujillo Larios 
T.E. I Servicios Generales 

Vocal Suplente:  
José Luis Fermosel Álvarez 
Técnico Apoyo Compluemprende 

Secretaria Titular: 
María Teresa Escudero Rodríguez 
Sección RPT PAS Laboral 

Secretaria Suplente: 
Salomé Prieto Luisa 
Sección Selección PAS Laboral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Código Seguro De Verificación 7969-6C67-4E65P3679-776D Estado Fecha y hora

Firmado Por Maria Lourdes Fernandez Galicia - Gerente Firmado 10/02/2023 13:26:21

Observaciones Página 6/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=7969-6C67-4E65P3679-776D

